
 
Prot. n.1476 /A2H del 24 febbraio 2020 

All’Albo web 
 

OGGETTO: decreto graduatoria definitiva per la selezione di personale interno per il reclutamento di ESPERTO -  

TUTOR – FIGURA AGGIUNTIVA e VALUTATORE per la realizzazione del progetto PON FSE 

“_Inclusione sociale e lotta al disagio - 2a edizione dal titolo “Dalla classe alla vita” - Interventi per il 

successo scolastico degli studenti - Codice progetto: 10.1.1A-FSEPON-PU-2019-200. 

CUP: B38H19006360001 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO Avviso pubblico prot. AOODGEFID/676 del 17/01/2020 - per la realizzazione di progetti FSE - Inclusione sociale e 

lotta al disagio - 2a edizione dal titolo “Dalla classe alla vita” - Interventi per il successo scolastico degli studenti 

VISTA La richiesta di candidatura prot. SIF n. 16926 del 07 giugno 2017 di questo Istituto Comprensivo al bando su indicato; 

VISTA la nota MIUR prot. n. AOODGEFID/676 del 17/01/2020 con la quale si autorizzano i progetti e gli impegni di spesa 

e nella fattispecie il progetto codice nazionale 10.1.1A-FSEPON-PU-2019-200 e impegno di spesa pari a € 39.492,00 

per questo Istituto Comprensivo; 

VISTO L’art. 60, lettera d) del Regolamento (CE) 1083/2006 che prevede l’utilizzazione di una codificazione contabile di 

tutte le iniziative cofinanziate con Fondi Strutturali; 

VISTE le vigenti norme sulla gestione dei fondi Europei elencate nelle linee guida dei fondi strutturali “Disposizioni ed 

Istruzioni per l’attuazione dei progetti finanziati dai PON per la Scuola – Competenze e ambienti per l’apprendimento 

2014/2020”; 

VISTO l’art.10, n.3 del DI 129 del 28.08.2018; 

VISTA la nota prot.n. AOODGEFID 31732 del 25/07/2017, contenente l’Aggiornamento delle linee guida dell’Autorità di 

Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture di importo inferiore alla soglia comunitaria 

diramate con nota del 13 gennaio 2016, n. 1588; 

VISTA la nota prot.n. AOODGEFID 34815 del 02/08/2017, contenente chiarimenti in merito alle Attività di formazione – 

Iter di reclutamento del personale “esperto” e relativi aspetti di natura fiscale, previdenziale e assistenziale; 

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto; 

VISTE le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi 

VISTO il decreto di assunzione al bilancio prot.645 del 27/01/2020 relativa all’assunzione nel programma annuale 2020 del 

finanziamento del PON FSE di cui al presente avviso, autorizzandone le spese nel limite fissato dai relativi piani 

finanziari, per l’importo di Euro 39492,00. 

VISTE le schede dei costi per i moduli; 

VISTO il D.I. n. 44/2001, del 1 febbraio 2001 "Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-

contabile delle istituzioni scolastiche”; 

VISTO il D.P.R. N° 275/99, Regolamento dell’autonomia; 

VISTA la delibera del Consiglio di istituto n.4 del 05/02/2018 e del Collegio dei docenti del 12 gennaio 2018 con la quale 

sono stati approvati i criteri di selezione del Personale Interno ed esterno da coinvolgere nel PON; 

PRESO ATTO che per la realizzazione del percorso formativo occorre selezionare la figura professionali indicate in oggetto, 

prioritariamente tra il personale interno – nota MIUR Prot. 34815 del 02.08.2017; 

VISTA la successiva nota Miur di Errata Corrige Prot. 35926 del 21.09.2017 con la quale si danno disposizioni in merito 

all’iter di reclutamento del personale “esperto” e dei relativi aspetti di natura fiscale, previdenziale e assistenziale. 

VISTO il manuale per la documentazione della selezione del personale 

VISTO    il proprio bando prot. n. 837/a2h 03 febbraio 2020 

VISTO  il verbale della commissione di valutazione del 17 febbraio 2020 

VISTO  il decreto di pubblicazione della graduatoria provvisoria prot.1247/a2h del 17 febbraio 2020; 

VISTE  le istanze di rivalutazione dei punteggi dei candidati; 

PRESO ATTO degli errori materiali nella trascrizione della valutazione di alcuni punteggi; 

IN APPLICAZIONE del principio generale dell’autotutela della P.A. 

TUTTO CIÒ visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente atto 

DECRETA 

L’annullamento della graduatoria emessa con disposizione prot. 1422 del 21/02/2020 e la pubblicazione della nuova 

graduatoria. 

Avverso  il  presente  provvedimento  è  ammesso ricorso: - giurisdizionale al T.A.R. entro il termine  di  sessanta  giorni  dalla  

data di scadenza del  termine  di  pubblicazione  ovvero da quello in cui l'interessato ne abbia ricevuta la notifica o ne abbia 

comunque avuta piena conoscenza; - straordinario al Presidente della  Repubblica  per  i  motivi  di  legittimità  entro 120  giorni  

decorrenti  dal  medesimo termine di cui sopra ai sensi dell’articolo 8 del D.P.R. 24.1.1971, n. 1199. 

Tale decreto verrà pubblicato sul sito www.icdavinci.edu.it.   

          Il Dirigente Scolastico  

Vincenzo TAVELLA 
Firma autografa sostituita da indicazione a mezzo stampa,ai sensi 

dell’art. 3 co. 2, del D. Lgs 12/02/1993 n. 39.Nota: ai sensi dell’art. 6 

co. 2, L. 412/91 non seguirà trasmissione dell’originale con firma 

autografa  

 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

"LEONARDO DA VINCI" 
    MONTEIASI – MONTEMESOLA 
 Via Leonardo da Vinci, 21 – 74020 MONTEIASI (TA) 

Codice IPA: istsc_taic810003     C.F.: 90121600739 
https://www.icdavinci.edu.it / taic810003@istruzione.it / taic810003@pec.istruzione.it 
Monteiasi: Sede Centrale: Tel. e Fax: 0995901039 – Primaria: 0995901044 – Infanzia: 0995901273 
Montemesola: Secondaria Tel. 0995660320 –  Primaria/Infanzia: Tel. 0995660347 
 

 

http://www.icdavinci.edu.it/


 
Prot. n.1476  /A2H del 24 febbraio 2020 

 

OGGETTO: decreto graduatoria definitiva per la selezione di personale interno per il reclutamento di ESPERTO -  

TUTOR – FIGURA AGGIUNTIVA e VALUTATORE per la realizzazione del progetto PON FSE 

“_Inclusione sociale e lotta al disagio - 2a edizione dal titolo “Dalla classe alla vita” - Interventi per il 

successo scolastico degli studenti - Codice progetto: 10.1.1A-FSEPON-PU-2019-200. 

CUP: B38H19006360001 
 

ELENCHI PARTECIPANTI 

 
esperto    

tutor 

L
E

U
C

I 
S

IL
V

A
N

A
 

S
O

R
G

E
 R

A
F

F
A

E
L

E
 

S
IB

IL
L

IO
 M

A
R

IS
T

E
L

L
A

 

N
O

T
A

R
N

IC
O

L
A

 M
A

R
IA

 D
O

M
E

N
IC

A
 

E
P

IF
A

N
I 

M
A

R
G

H
E

R
IT

A
 

S
A

N
T

O
R

O
 A

N
T

O
N

IA
 

 

S
O

R
G

E
 R

A
F

F
A

E
L

E
 

S
IB

IL
L

IO
 M

A
R

IS
T

E
L

L
A

 

C
A

M
IC

IA
 C

A
R

M
E

L
A

 

N
O

T
A

R
N

IC
O

L
A

 M
A

R
IA

 D
O

M
E

N
IC

A
 

S
IL

E
N

O
 A

N
T

O
N

IA
 

L
E

U
C

I 
S

IL
V

A
N

A
 

D
E

 P
A

L
M

A
 G

A
IA

 

S
A

N
T

O
R

O
 A

N
T

O
N

IA
 

V
E

N
N

E
R

I 
C

IN
Z

IA
 L

A
U

R
A

 

G
A

R
O

F
A

L
O

 B
A

R
B

A
R

A
 

S
A

N
G

E
S

 A
S

S
U

N
T

A
 

M
A

N
IS

I 
A

R
IA

N
N

A
 

 

 

Valutatore figura aggiuntiva 

S
 S

O
R

G
E

 R
A

F
F

A
E

L
E

 

S
O

R
G

E
 R

A
F

F
A

E
L

E
 

 

Il Dirigente Scolastico  

Vincenzo TAVELLA 
Firma autografa sostituita da indicazione a mezzo stampa,ai sensi 

dell’art. 3 co. 2, del D. Lgs 12/02/1993 n. 39.Nota: ai sensi dell’art. 6 

co. 2, L. 412/91 non seguirà trasmissione dell’originale con firma 

autografa 

 

 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

"LEONARDO DA VINCI" 
    MONTEIASI – MONTEMESOLA 
 Via Leonardo da Vinci, 21 – 74020 MONTEIASI (TA) 

Codice IPA: istsc_taic810003     C.F.: 90121600739 
https://www.icdavinci.edu.it / taic810003@istruzione.it / taic810003@pec.istruzione.it 
Monteiasi: Sede Centrale: Tel. e Fax: 0995901039 – Primaria: 0995901044 – Infanzia: 0995901273 
Montemesola: Secondaria Tel. 0995660320 –  Primaria/Infanzia: Tel. 0995660347 
 

 



 
Prot. n.1476 /A2H del 24 febbraio 2020 

 

OGGETTO: decreto graduatoria definitiva per la selezione di personale interno per il reclutamento di ESPERTO -  TUTOR – FIGURA AGGIUNTIVA e VALUTATORE per la 

realizzazione del progetto PON FSE “_Inclusione sociale e lotta al disagio - 2a edizione dal titolo “Dalla classe alla vita” - Interventi per il successo scolastico degli studenti - Codice 

progetto: 10.1.1A-FSEPON-PU-2019-200. 

CUP: B38H19006360001 
Priorità di scelta 

 

TITOLO modulo 

esperto tutor 

S
IL

E
N

O
 A

. 

E
P

IF
A

N
I 

L
E

U
C

I 
S

IL
V

A
N

A
 

D
E

 P
A

L
M

A
 G

. 

V
E

N
N

E
R

I 
C

.L
. 

S
O

R
G

E
 

G
A

R
O

F
A

L
O

 

S
A

N
T

O
R

O
 

S
IB

IL
L

IO
 

N
O

T
A

R
N

IC
O

L
A

 

S
IL

E
N

O
 A

 

D
E

 P
A

L
M

A
 G

. 

V
E

N
N

E
R

I 
C

.L
. 

S
O

R
G

E
 

G
A

R
O

F
A

L
O

 

S
A

N
T

O
R

O
 

S
IB

IL
L

IO
 

N
O

T
A

R
N

IC
O

L
A

 

C
A

M
IC

IA
 

L
E

U
C

I 

S
A

N
G

E
S

  

SCENOGRAFI...AMOCI 2   2 1 1 1 2 4 2 4 1 1 6 1 2 2 4 3  2 

IO SCRIVO         1     1  6 3 1    

SCENOGRAFIAMOCI 2      2    1    2  5 1 2    

Let’s Scratch  1 1        1   3  4   4 1  

CREIAMO… 

ESPRIMIAMO 
1   1 2  2 1 2 3 2 2 2 4 2 1 5 3 1  1 

CREIAMO 

ESPRIMIAMO 2 
3   3 3  3 3 3 4 3 3 3 5 3 3 4 5 2  3 

 

 

 

  

 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

"LEONARDO DA VINCI" 
    MONTEIASI – MONTEMESOLA 
 Via Leonardo da Vinci, 21 – 74020 MONTEIASI (TA) 

Codice IPA: istsc_taic810003     C.F.: 90121600739 
https://www.icdavinci.edu.it / taic810003@istruzione.it / taic810003@pec.istruzione.it 
Monteiasi: Sede Centrale: Tel. e Fax: 0995901039 – Primaria: 0995901044 – Infanzia: 0995901273 
Montemesola: Secondaria Tel. 0995660320 –  Primaria/Infanzia: Tel. 0995660347 
 

 



 
 Dalla classe alla vita” - inclusività 2 edizione - Codice progetto: 10.1.1A-FSEPON-PU-2019-200 

 
esperto  tutor Val. Fig. aggiu. 

 

D
E

 P
A

L
M

A
 G

. 

V
E

N
N

E
R

I 
C

.L
. 

S
O

R
G

E
 

S
IB

IL
L

IO
 

N
O

T
A

R
N

IC
O

L
A

 

S
IL

E
N

O
 A

. 

L
E

U
C

I 
S

IL
V

A
N

A
 

S
A

N
T

O
R

O
 

E
P

IF
A

N
I 

G
A

R
O

F
A

L
O

 

 

S
O

R
G

E
 

S
IB

IL
L

IO
 

C
A

M
IC

IA
 

N
O

T
A

R
N

IC
O

L
A

 

S
A

N
G

E
S

 A
 

G
A

R
O

F
A

L
O

 

L
E

U
C

I 
 

V
E

N
N

E
R

I 
C

.L
. 

(0
9

/1
0

/7
3

) 

D
E

 P
A

L
M

A
 G

. 

2
0

/0
4

/7
1

) 

S
IL

E
N

O
 A

 

S
A

N
T

O
R

O
 

M
A

N
IS

I 

 

S
O

R
G

E
 

S
O

R
G

E
 

-  Laurea specialistica o vecchio 

ordinamento attinente (fino a 100 

punti 2, fino a 110 punti 4, fino a 

110 e lode punti 5); laurea triennale 

o specialistica non attinente (2 

punti); 

n
o

 l
au

re
a 

4 4 5 

n
o

 l
au

re
a 

4 5 4 

n
o

 l
au

re
a 

 4 4 5 5 0 0 4  0 0 0 5 0 

 

4 4 

-  master/corsi post universitari 

attinenti (punti 1 fino ad un max di 

punti 2); 

2 0 2 2 2 2  2 0 1 2 0 2 2  0 0 0 2  

 

2 2 

-  dottorato di ricerca (punti 2); 0 0 0 0 0 0  0 0 0 0 0 0 0  0 0 0 0 0 
 

0 0 

-  certificazioni informatiche (0,50 

per certificazione, max. punti 2) 
2 1 0,5 0 1 1  2 1 0 0,5 0,5 0,5 0  0 0 0 1 0 

 
2 2 

-  Pubblicazioni attinenti il modulo 

di pertinenza (punti 1, max punti 

3); 

0 0 0 0 0 0  0 0 0 0 0 0 0  0 0 0 0 0 

 

0 0 

-  Anzianità di servizio (punti 1 ad 

anno); 
32 32 14 9 5 6  32 32 19 14 21 21 9  17 14 16 5 12 

 
32 32 

Docenza come esperto in corsi 

PON o tutoraggio attinenti la 

tematica del modulo (punti 1 fino 

ad un max punti 3); 

3 3 3 3 0 1  3 3 3 3 3 1 3  0 2 0 0 0 

 

3 3 

-  esperienze lavorative nel settore 

di pertinenza (punti 1, max 5 

punti); 

5 5 5 5 2 5  5 5 5 5 3 3 5  4 5 5 3 0 

 

5 5 

 precedenti esperienze nel settore 

presso questo istituto valutate 

positivamente (punti 1 fino ad un 

max punti 3);  

3 3 3 3 1 0  3 3 3 3 3 3 3  3 3 0 1 0 

 

3 3 

progettazione del modulo (5 punti) 5 0 0 0 0 0  5 0 0 0 0 0 0  0 0 0 0 0 
 

5 5 

   56 48 32,5  26 17 14   56 48 36 32,5 30,5 29,5 26  24 24 21 17 12  56 56 

Il Dirigente Scolastico  

Vincenzo TAVELLA 



Firma autografa sostituita da indicazione a mezzo stampa,ai sensi dell’art. 3 co. 2, del 
D. Lgs 12/02/1993 n. 39.Nota: ai sensi dell’art. 6 co. 2, L. 412/91 non seguirà 
trasmissione dell’originale con firma autografa



 

6 
Graduatoria provvisoria figure di sistema Pon “inclusività 2 ed. infanzia 

 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

"LEONARDO DA VINCI" 
    MONTEIASI – MONTEMESOLA 
 Via Leonardo da Vinci, 21 – 74020 MONTEIASI (TA) 

Codice IPA: istsc_taic810003     C.F.: 90121600739 
https://www.icdavinci.edu.it / taic810003@istruzione.it / taic810003@pec.istruzione.it 
Monteiasi: Sede Centrale: Tel. e Fax: 0995901039 – Primaria: 0995901044 – Infanzia: 0995901273 
Montemesola: Secondaria Tel. 0995660320 –  Primaria/Infanzia: Tel. 0995660347 
 

  


